
REPÚBLICA  DEL PERU  

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N°  07 0 5  -2023/G0B.REG.PIURA-DRTyC-DR 

Piura, 11 DIC 2.023  
VISTOS: 

Resolución N° 0591-2023/GOB.REG.PIURA-DRTC-DR de fecha 27 de septiembre del 2023, 
expediente de registro N° 05570 de fecha 15 de noviembre de 2023, Informe N° 821-2023/ 
GOB.REG.PIURA-440010-440015-440015.02 de fecha 20 de noviembre del 2023; demás actuados en un 
total de veinticinco (25) folios; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Administración Pública tiene por objetivo principal satisfacer las necesidades de la población, 
conformada por varias instituciones y organizaciones con el fin de administrar y gestionar de manera eficiente 
el Estado Peruano, sin embargo, las múltiples funciones que corresponde ejercer a la Administración Pública 
deben darse necesariamente dentro del sometimiento pleno de la ley y el derecho; 

Que, mediante Resolución Directoral Regional N° 0376-2020/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de fecha 
13 de noviembre del 2020, se autorizó a la ECSAL "CENTRO MÉDICO ASISTENCIAL SAN ANDRÉS  SAC"  
con  RUC  N°20604692335, para la toma de exámenes de aptitud Psicosomática en la obtención, revalidación 
y recate gorización de licencia de conducir de las diferentes clases y categorías; 

Que con el expediente de registro N° 05570 de fecha 15 de noviembre de 2023, la representante 
legal TANIA CHUMA CERO CÓRDOVA de la ECSAL "CENTRO MÉDICO ASISTENCIAL SAN ANDRÉS  
SAC",  con  RUC  N° 20604692335, solicita el incremento del staff profesional de la Bióloga CRIS MILAGROS 
SAAVEDRA MONTERO; identificada con DNI N° 41385128 colegiatura N° 12959, indicada como 
responsable de la evaluación toxicológica; 

Que, con Informe N° 821-2023/GOB.REG.PIURA-440010-440015-440015.02 de fecha 20 de 

-_, 	/ 
,. / Vartículo 45° del Reglamento Nacional de Emisión de Licencias de Conducir, aprobado con el Decreto  

	

40 	, • ' • 

OF  ADE bupremo N° 007-2016-MTC y sus modificatorias y lo establecido en la Directiva Administrativa N°239- 

IspiR7`.- noviembre de 2023, la Unidad de Circulación y Seguridad Vial, en concordancia con lo establecido en el 

SIRIA — ' INSA/2017-DGIESP y su modificatoria con Resolución Ministerial N°249-2022/MINSA de fecha 30 de Marzo 
1' 

	

	Ae 2022, indica que la profesional propuesta por la ECSAL "CENTRO MÉDICO ASISTENCIAL SAN 
PIURP ANDRÉS  SAC",  cumple con el perfil médico exigido en la norma. 

Que, al amparo de lo señalado en el literal I) del artículo 30° del Reglamento de Organización y 
Funciones (ROF) y en concordancia con el pronunciamiento emitido en el Informe N° 821-2023/GRP-
440010-440015-440015.02 de fecha 20 de noviembre de 2023, la Unidad Circulación y Seguridad Vial, 

ly recomienda Declarar Procedente lo solicitado por la ECSAL "CENTRO MÉDICO ASISTENCIAL SAN 
'9  ANDRÉS  SAC",  en consecuencia MODIFICAR la Resolución Directoral Regional N° 0591- 

2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de 27 de setiembre de 2023; e incorporar a la profesional en Biología 
CRIS MILAGROS SAAVEDRA MONTERO; identificada con DNI N° 41385128 colegiatura N° 12959, 
indicada como responsable de las evaluaciones toxicológicas; precisando que el staff médico quedará 



N° CARGO NOMBRE Y APELLIDOS DNI N° COLEGIATURA 

1 DIRECTOR MÉDICO/ 
RESPONSABLE DE 

EVALUACIONES CLINICAS 

TANIA CHUMACERO CORDOVA 02817422 33732 
MANUEL SACRAMENTO PURIZACA BENITES 

02610745 8800 

LILIANA LEONOR SANDOVAL SÁNCHEZ 46648760 83431 
ROSARIO MELCHORA CHAUCA NAVARRO 

15426466 40104 

JHONA TAN  JOEL  MENDOZA HERRERA 
402115787 06046 

2 RESPONSABLE DE 
EVALUACIONES TOXICOLÓGICAS 

CRIS MILAGROS SAAVEDRA MONTERO 41385128 12959  
WALTER  HUMBERTO ZELADA FERIA 46914995 25428 
YOHANNA DEL ROSARIO FLORES FLORES 42271012 10859 
DANIEL 	ORANDO 	SAAVEDRA 
ALBURQUEQUE 

42311065 8656 

MANUEL EDMUNDO MERCEDES CóRDOVA 
ATOCHA  

42041089 8070 

ALEX RICHARD  BERMEJO CORDOVA 80499369 7887 

3 RESPONSABLE DE LAS 
EVALUACIONES PSICOLÓGICAS 

LEEF NICOLS COCHACHIN CHUICA 40606902 21915 
GABRIELA PAOLA NAVARRO ORDINOLA 46655158 23441 

IRWIN  JOEL  MARCHAN PAR/ÑAS 47451069 24932 

CLAUDIA ANDREA ARRIETA CASTRO 
45732069 20445 

LIRA MERCEDES FRIAS ARAMBULO 46517601 20450 

SELENE PITTMAN INFANTE 46712081 21810  

BRENDA  LUCIA PAUTA GONZALES 47379560 33038 

JENNY  LINDA PRADO YO VERA 48448452 34247 

)  

4 RESPONSABLE DE 
EVALUACIONES CLÍNICAS 
OFTALMOLÓGICAS Y 
OTORRINOLARINGOLÓGICAS. 

MONICA DEL ROSARIO VENTURA ACOSTA 
02795265 35264 

MILAGROS MAGALY MARTINEZ SIMBALA 
02849054 67516 

PAULINA EVELING RUJEL 
71058014 079030 

ROSA  MARIA  LACHIRA LEÓN 02777769 29387 

IAL 

'11//a Proa/e' 

‘SUOSS 

	

1- (IN 	E 91 

	

CIR 	CIÓN 
2e S RIDAD 

\̀̀05PORTEs 

4'111' 	
tot\ 

, 	e iCIN • D E sa 
o 
.. 	• .:1;1,:•• ; : 5 	.....— 
'11 ,GAL 

PiuRN 

REPÚBLICA  DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N°  0 7 0 5  -2023/G0B.REG.PIURA-DRTyC-DR 

Plua  11 DIC 2023  
conformado de la siguientes manera: 

STAFF MÉDICO: 



OFICIN E  ARTÍCULO SEGUNDO: MODIFICAR el artículo Séptimo de la Resolución Directoral Regional N° 
lA -  

GAL 	0591-2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de fecha 27 de setiembre de 2023, e incorporar al profesional 
propuesto, precisando que el Staff Médico estará conformado de la siguiente manera: 

\ , 

u 
CI 

=,31  

REPÚBLICA  DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° '  0 7 0 5  -2023/G0B.REG.PIURA-DRTyC-DR 

piu, 11 DIC 2023 

JUDITH  QUISPE ALARCON 01343957 46450  

SANDER  ANTONIO SAN  MARTIN  MULA TILLO 46409842 078949 

5 EVALUACION CLÍNICA/ FLORA SABINA VELIZ PINZON 47247161 075398 
EVALUACIÓN VISUAL/ 

EVALUACIÓN AUDITIVA, ROCIO ANABEL TESEN PRECIADO 46692950 069596 
CRON  WELL 	NICOLAS 	VASSALLO 
CORONADO 02887800 22669 

Que, son aplicables al presente caso, el Principio de Presunción de Veracidad del artículo IV, 
numeral 1.7, del Título Preliminar de la Ley de Procedimientos Administrativos N° 27444 prescribe lo 
siguiente; que, en la tramitación del procedimiento administrativo, se presume que los documentos y 
declaraciones formuladas por los administrados en la forma prescrita por esta ley, responden a la verdad de 
los hechos que ellos afirman. Esta presunción admite prueba en contrario; 

Con la visación de la Dirección de Transporte Terrestre, Oficina de Asesoría Legal y Unidad de 
Circulación y Seguridad Vial; en uso de las atribuciones conferidas a este Despacho por Ordenanza Regional 
N° 348-2016/GOB.REG.PIURA-CR de fecha 1 de abril del 2016 y las facultades otorgadas por Resolución 
Ejecutiva Regional N° 0524-2023/GOB.REG.PIURA de fecha 31 de mayo de 2023; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR a la ECSAL "CENTRO MÉDICO ASISTENCIAL SAN 
ANDRÉS  SAC",  el incremento del staff profesional con la incorporación de la Bióloga CRIS MILAGROS 
SAAVEDRA MONTERO; identificada con DNI N° 41385128, y colegiatura N° 12959, indicado como 
responsable de la evaluación toxicológico, por las razones expuestas en la parte considerativa; 

STAFF MÉDICO: 

N° CARGO NOMBRE Y APELLIDOS DNI N° COLEGIATURA 

1 DIRECTOR MÉDICO/ 
RESPONSABLE DE 

EVALUACIONES CLINICAS 

TANIA CHUMACERO CORDOVA 02817422 33732 
MANUEL SACRAMENTO PURIZACA BENITES 

02610745 8800 

LILIANA LEONOR SANDOVAL SÁNCHEZ 46648760 83431 

DE kg• 
ACIÓN lt  

UNIDAD t 
IA1 	Jta 

1;5- 
PIURP" 



ROSARIO MELCHORA CHAUCA NAVARRO 15426466 40104 

JHONA TAN  JOEL  MENDOZA HERRERA 402115787 06046 

2 RESPONSABLE DE 
EVALUACIONES TOXICOLÓGICAS 

CRIS MILAGROS SAAVEDRA MONTERO 41385128 12959  
WALTER  HUMBERTO ZELADA FERIA 46914995 25428 
YOHANNA DEL ROSARIO FLORES FLORES 42271012 10859 
DANIEL 	ORANDO 	SAAVEDRA 
ALBURQUEQUE 

42311065 8656 

MANUEL EDMUNDO MERCEDES CÓRDOVA 
ATOCHA  

42041089 8070 

ALEX RICHARD  BERMEJO CORDOVA 80499369 7887 

3 RESPONSABLE DE LAS 
EVALUACIONES PSICOLÓGICAS 

LEEF NICOLS COCHACHIN CHUICA 40606902 21915 
GABRIELA PAOLA NAVARRO ORDINOLA 46655158 23441 

IR  WIN JOEL  MARCHAN PARIÑAS 47451069 24932 

CLAUDIA ANDREA ARRIETA CASTRO 
45732069 20445 

LIRA MERCEDES FRIAS ARAMBULO 46517601 20450 

SELENE PITTMAN INFANTE 46712081 21810  

BRENDA  LUCIA PAUTA GONZALES 47379560 33038  

JENNY  LINDA PRADO YO VERA 48448452 34247 

4 RESPONSABLE DE 
EVALUACIONES CLINICAS 
OFTALMOLÓGICAS Y 
OTORRINOLARINGOLÓGICAS. 

MONICA DEL ROSARIO VENTURA ACOSTA 
02795265 35264 

MILAGROS MAGALY MARTINEZ SIMBALA 
02849054 67516 

PAULINA EVELING RUJEL 
71058014 079030 

ROSA  MARIA  LACHIRA LEÓN 02777769 29387  

JUDITH  QUISPE ALARCON 01343957 46450  

SANDER  ANTONIO SAN  MARTIN  MULATILLO 46409842 078949 

5 EVALUACION CLINICA/ 
EVALUACIÓN VISUAL/ 

EVALUACIÓN AUDITIVA. 

FLORA SABINA VELIZ PINZON 47247161 075398 

ROCIO ANABEL TESEN PRECIADO 46692950 069596 
CRON  WELL 	NICOLAS 	VASSALLO 
CORONADO 02887800 22669 

0SPORTE8/. 

4'• 

	

	
(y\ 

OFICIE E VI; 
RIA 

PI URN  

REPÚBLICA  DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N°  0 7 0 5  -2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 

Plura,  1 1 DIC 2023  



PIURA 

REPÚBLICA  DEL PERU  

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N°  070 5  -2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 

Piura,  1 1 D I C 2023  

ARTÍCULO TERCERO: MANTENER vigentes los demás extremos de la Resolución Directoral 
Regional N° 0591-2023/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de fecha 27 de setiembre de 2023; 

ARTÍCULO QUINTO: NOTIFICAR el contenido de la presente Resolución a la parte interesada 
CENTRO MÉDICO ASISTENCIAL SAN ANDRÉS  SAC",  en su domicilio ubicado en Urbanización  An  gamos I 
etapa manzana L Lote 8, Provincia y Departamento de Piura, haciendo de conocimiento a la Gerencia 
Regional de Infraestructura del Gobierno Regional de Piura, Dirección General de Transporte Terrestre, la 
Dirección de Circulación y Seguridad Vial-MTC, a la Superintendencia de Transporte de Personas, Carga y 
Mercancías-SUTRAN, Dirección de Transporte Terrestre Piura, a la Unidad de Circulación y Seguridad Vial y 
Unidad de Fiscalización la Dirección de Transporte Piura, debiendo inscribirse en el Registro Administrativo 
correspondiente; 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE 

7-4, kksP ano ,  7 	ARTÍCULO CUARTO: DISPONER la publicación de la presente Resolución Directoral Regional, en ---.., 
..,..,,, 

- 	el portal  Web  de la Dirección Regional de Transporte de Comunicaciones www.drtcp.gob.pe; O' , 

	

	-t... o OFI
/  

/ PA DE =A 

' 
OR1A 

41 	
1. 

, 	t AL 	' , 

GOBIERNO  REGIONA IURA  
aciones  

Direeelbn Regional de Transpoeles y Corn 
	- Plura  

- . 

...... ''''''''''' 
	

'izam Garcia 
84568  

teetiii.e9 rs. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

